
UCHWAŁA Nr XVII/94/2011 

RADY MIEJSKIEJ W OSTRÓDZIE 

z dnia 28 grudnia 2011 roku 

 
 

w sprawie wdrożenia Miejskiego Systemu Profilaktyki i Opieki nad Dzieckiem  

i Rodziną w Ostródzie na lata 2011 - 2013 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z późn. zm.) i art. 110 ust. 10 w związku  
z art. 17 ust. 1 pkt 13 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: 
Dz. U. z  2009 r. Nr 175, poz.1362, z późn. zm.) Rada Miejska w Ostródzie uchwala, 
co następuje: 
  

§ 1. Przyjmuje się do wdrożenia Miejski System Profilaktyki i Opieki nad Dzieckiem  
i Rodziną w Ostródzie na lata 2011 – 2013 jako lokalny program pomocy społecznej, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§  2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostródy. 
 
§  3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ostródzie 
Czesław Najmowicz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

Tworzenie gminnego systemu profilaktyki i opieki nad dzieckiem i rodziną należy do zadań 
własnych gminy o charakterze obowiązkowym, zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 13) ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Zarządzeniem Nr 3/2009 Dyrektora MOPS  
w Ostródzie z dnia 10 marca 2009 r. w sprawie: wprowadzenia Gminnego Systemu 
Profilaktyki Opieki nad Dzieckiem i Rodziną na lata 2009 – 2011 – założenia projektowe, 
wprowadzono i realizowano działania w zakresie profilaktyki i opieki nad dzieckiem i rodziną. 
 
Z dniem 1 stycznia 2012 roku wchodzi w życie ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r.  
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 149, poz. 887), która nakłada 
nowe obowiązki na gminy, m.in. konieczność zatrudniania asystentów rodziny, prowadzenie 
placówek wsparcia dziennego oraz współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej 
i innych placówkach (w 2012 roku w wysokości 10%, w drugim roku pobytu dziecka  
w wysokości 30% i 50 % w trzecim roku, związanych z wydatkami na opiekę i wychowania 
dziecka w pieczy zastępczej). Do wydatków tych zalicza się:  

1. świadczenie na pokrycie kosztów utrzymania dziecka w rodzinie zastępczej lub  
w rodzinnym domu dziecka;  

2. dodatek do świadczenia na pokrycie kosztów utrzymania dziecka; 
3. dofinansowanie do wypoczynku dziecka; 
4. świadczenie na pokrycie niezbędnych wydatków związanych z potrzebami 

przyjmowanego dziecka; 
5. świadczenie przyznane w związku z wystąpieniem zdarzenia losowego lub innego 

zdarzenia mającego wpływ na jakość sprawowanej opieki; 
6. środki finansowe na utrzymanie lokalu mieszkalnego w budynku wielorodzinnym lub 

domu jednorodzinnego, w którym zamieszkuje rodzina zastępcza zawodowa lub  
w którym jest prowadzony rodzinny dom dziecka, oraz środki finansowe związane ze 
zmianą tego lokalu mieszkalnego w budynku wielorodzinnym lub domu 
jednorodzinnego; 

7. świadczenie związane z remontem lokalu mieszkalnego w budynku wielorodzinnym 
lub domu jednorodzinnego, w którym zamieszkuje rodzina zastępcza zawodowa lub 
jest prowadzony rodzinny dom dziecka; 

8. wynagrodzenie wraz z pochodnymi od wynagrodzenia dla zawodowej rodziny 
zastępczej, prowadzącego rodzinny dom dziecka i osób zatrudnionych  
w rodzinie zastępczej oraz rodzinnym domu dziecka lub zajmujących się opieką  
i wychowaniem w rodzinnym domu dziecka; 

9. świadczenia dla rodziny pomocowej. 
 

Nowa ustawa zakłada też szereg innych zadań i wydatków z tym związanych – finansowanie 
rodzin wspierających, w tym kosztów szkoleń dla tych rodzin oraz finansowanie podnoszenia 
kwalifikacji przez asystentów rodziny. 
Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ustanawia też, że do zadań 
własnych gminy należy opracowanie i realizacja 3 – letnich gminnych programów wspierania 
rodziny. 
 
W związku z powyższym, przyjęcie i wdrożenia w chwili obecnej Miejskiego Systemu 
Profilaktyki i Opieki nad Dzieckiem i Rodziną w mieście Ostródzie na lata 2011 – 2013, 
pozwoli też na wcześniejsze pozyskanie środków finansowych ze źródeł zewnętrznych na 
realizację nowych zadań obowiązkowych gminy. 
 
W wyniku przeprowadzonych konsultacji społecznych dotyczących projektu Uchwały Rady 
Miejskiej w Ostródzie w sprawie wdrożenia Miejskiego Systemu Profilaktyki i Opieki nad 
Dzieckiem i Rodziną w Ostródzie na lata 2011 – 2013, Ostródzka Rada Organizacji 
Pozarządowych zgłosiła następujące propozycje uzupełnienia Programu: 

 dodanie pkt 6.1 Sposób monitoringu i zarządzania; 



 stworzenie zespołów problemowych złożonych z przedstawicieli instytucji i organizacji 
działających w obszarach: bezrobocie, choroby i niepełnosprawność, rodzina (wszystkie 
aspekty), uzależnienia (alkohol, terapia), bezdomność i byli więźniowie.  

 
Przedstawione przez Ostródzką Radę Organizacji Pozarządowych uwagi uwzględniono  
w części: 
- punkt 8 Miejskiego Systemu Profilaktyki i Opieki nad Dzieckiem i Rodziną w mieście 
Ostródzie na lata 2011 – 2013, został zatytułowany „Monitoring i wdrażanie", w związku  
z czym nie uwzględniono propozycji dodania nowego punktu 6.1 pod nazwą „Sposób 
monitoringu i zarządzania”; 
- w punkcie 8 „Monitoring i wdrażanie” merytoryczną część zmodyfikowano i uzupełniono, 
uwzględniając w całości propozycje OROP dotyczące stworzenia zespołów problemowych. 
 
  
 


